CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 74/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 136/2025
 
Autor: Poder Executivo

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
673.000,00 (seiscentos e setenta e três mil reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, em suas ações, custeadas pelo MDE e FUNDEB

Relator: Vereador Hermes Pereira Junior
 

I - RELATÓRIO:
 

O presente Projeto de Lei n.º 136/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal,
tem por objetivo autorizar a abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de
Dotação, no valor total de R$ 673.000,00 (seiscentos e setenta e três mil reais), destinados à
Secretaria Municipal de Educação SEMED, com recursos oriundos do MDE e do FUNDEB.

Conforme mensagem encaminhada pelo Chefe do Poder Executivo, o crédito
suplementar visa atender às necessidades da SEMED na aquisição de materiais de informática